
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15  16 MAGGIO 
2011 - IMPEGNO DI SPESE PER I COMPENSI AI COMPONENTI 
DEI SEGGI ELETTORALI, LA PULIZIA DEI LOCALI SCOLASTICI, 
L'ACQUISTO DI STAMPATI E SPESE VARIE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 262 

15/04/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 
 

VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 31  del 31.12.2009 di  conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore  Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio 

di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 

PREMESSO che :  
- con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 1/E  del  30-01-2011   e' stata fissata per    il 15 
maggio 2011  la data per lo svolgimento del Referendum Consultivo recante il seguente quesito “Sei 
contrario all’installazione in Sardegna di centrali nucleari e di siti per lo stoccaggio di scorie radioattive da 
esse residuate o preesistenti?” 
 
- con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 36  del  21 marzo 2011, che ha revocato il predetto 
Decreto n.1/E,  e' stata fissata per  il 15 e 16 maggio 2011  la data per lo svolgimento del Referendum 
Consultivo recante il seguente quesito “Sei contrario all’installazione in Sardegna di centrali nucleari e di siti 
per lo stoccaggio di scorie radioattive da esse residuate o preesistenti?” 
 

RITENUTO pertanto di dover impegnare le somme necessarie per lo svolgimento delle operazioni 
relative alle consultazioni sopra richiamate  precisando che le spese sostenute saranno rimborsate 
dall'Amministrazione Statale in  sede di rendicontazione finale; 
 

ACQUISTO il parere favorevole di regolartità contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

di impegnare per motivazioni di cui in premessa la somma di €    5.200,00    per le seguenti spese: 
 
- € 300,00 per la pulizia dei locali delle Scuole medie sede dei seggi elettorali    
- € 1.000,00 per spese varie da anticipare all'economo comunale                          
- € 3.900,00per i compensi ai componenti gli Uffici Elettorali di sezione          
 
la relativa spesa complessiva di € 5.200,00 è da imputarsi al capitolo 1881/468/2011 del redigendo bilancio 2011  
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        Dr.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15  16 MAGGIO 2011 - IMPEGNO DI SPESE PER I 
COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI, LA PULIZIA DEI LOCALI SCOLASTICI, L'ACQUISTO 
DI STAMPATI E SPESE VARIE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/04/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 262 del 15/04/2011


